
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен» 

 
П Р И К А З 

 
от 14.01.2019 г. № 01-05/3-2 с. Уэлен 

 
Об утверждении образовательных программ, 
учебного плана на 2018-2019 учебный год, 
рабочих программ по учебным предметам, 
внеурочной деятельности 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3, Уставом МБОУ «Ш-ИСОО с.Уэлен», на 
основании решения Педагогического совета (Протокол № 1 от 10.01.2019г.), с целью 
реализации основных общеобразовательных программ для предоставления 
качественного образования обучающимся   МБОУ «Ш-ИСОО с.Уэлен»   на разных 
уровнях обучения 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить следующие локальные нормативные документы в новой редакции: 

- Основная образовательная программа дошкольного образования;  
- Основная образовательная программа начального общего образования 

2017-2021 гг.; 
- Основная образовательная программа основного общего образования 2017-

2022 гг.; 
- Основная образовательная программа среднего общего образования 2017-

2019 гг.; 
- Адаптированная основная общеобразовательная программа начального 

общего образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) 2017-2021гг.; 

- Адаптированная основная общеобразовательная программа основного 
общего образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) (ФКГОС) на 2017-2022гг.; 

- Учебный план на 2018-2019 учебный год; 
- Учебный план для обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) (ФГОС НОО) на 2018-2019 учебный 
год; 

- Учебный план для обучающихся  с умственной отсталостью  
(интеллектуальными нарушениями) (основное общее образование) 
(ФКГОС) на 2018-2019 учебный год; 

- Индивидуальный учебный план ребенка с ограниченными возможностями 
здоровья. 

2. Утвердить рабочие программы начального общего образования, основного общего 
образования, среднего общего образования для обучающихся 1-11 классов по всем 



предметам учебного плана согласно приложению 1. 
3. Утвердить программы внеурочной деятельности для обучающихся 1-9 классов 

согласно приложению 2. 
4. Утвердить локальные акты МБОУ «Ш-ИСОО с.Уэлен»  согласно следующего 

перечня: 
1. Положение о внутренней системе оценки качества образования в МБОУ «Школа-
интернат среднего общего образования села Уэлен»; 
2. Положение о порядке разработки, утверждения и внесении изменений в основную 
образовательную программу основного общего образования муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего 
образования села Уэлен»; 
3. Положение о правилах приема, перевода, отчисления и восстановления 
воспитанников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен»; 
4. Положение о языках образования; 
5. Положение «Правила приема обучающихся на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»; 
6. Положение о ликвидации академической задолженности обучающимися 
МБОУ«Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен»; 
7. Положение о формах получения образования и формах обучения; 
8. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану; 
9. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен»; 
10. Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся в 
МБОУ «Ш-ИСОО с.Уэлен. 
4.  Возложить контроль за реализацией образовательных программ, соблюдением 
учебного плана и программно-методического обеспечения учебного плана на 
заместителей  директора по УМР Эйнес А.Д., заместителя директора по ВР Бычкову 
В.В. 
5. Заместителю директора по информационным технологиям и инновационной 
деятельности Мицура Ю.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте 
школы. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

Директор школы            М.Б. Титаренко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение1 
к приказу  

МБОУ «Ш-ИСОО с.Уэлен»  
от 14.01.2019г. №01-05/3-2 

 
№ 
п/п 

Класс Наименование рабочей программы Составитель 

Начальное общее образование 
1 1 Рабочая программа по учебному предмету  

«Русский  язык» 
Тюрина Т.А. 

2 1 Рабочая программа по учебному предмету 
«Обучение грамоте» 

Тюрина Т.А. 

3 1 Рабочая программа по учебному предмету 
«Математика» 

Тюрина Т.А. 

4 1 Рабочая программа по учебному предмету 
«Окружающий мир» 

Тюрина Т.А. 

5 1 Рабочая программа по учебному предмету 
«Музыка» 

Тюрина Т.А. 

6 1 Рабочая программа по учебному предмету 
«Изобразительное искусство» 

Тюрина Т.А. 

7 1 Рабочая программа по учебному предмету 
«Технология» 

Тюрина Т.А. 

8 1 Рабочая программа по учебному предмету 
«Физическая культура» 

Тюрина Т.А. 

9 2 Рабочая программа по учебному предмету  
«Русский  язык» 

Таёргина С.М. 

10 2 Рабочая программа по учебному предмету 
«Литературное чтение» 

Таёргина С.М. 

11 2 Рабочая программа по учебному предмету  
«Родной язык и литература» 

Бычкова В.В. 

12 2 Рабочая программа по учебному предмету 
«Иностранный  язык» (английский язык) 

Бычкова В.В. 

13 2 Рабочая программа по учебному предмету 
«Математика» 

Таёргина С.М. 

14 2 Рабочая программа по учебному предмету 
«Окружающий мир» 

Таёргина С.М. 

15 2 Рабочая программа по учебному предмету 
«Музыка» 

Таёргина С.М. 

16 2 Рабочая программа по учебному предмету Таёргина С.М. 



«Изобразительное искусство» 
17 2 Рабочая программа по учебному предмету 

«Технология» 
Таёргина С.М. 

18 2 Рабочая программа по учебному предмету 
«Физическая культура» 

Таёргина С.М. 

19 3 Рабочая программа по учебному предмету  
«Русский  язык» 

Скибина Е.Н. 

20 3 Рабочая программа по учебному предмету 
«Литературное чтение» 

Скибина Е.Н. 

21 3 Рабочая программа по учебному предмету  
«Родной язык и литература» 

Бычкова В.В. 

22 3 Рабочая программа по учебному предмету 
«Иностранный  язык» (английский язык) 

Бычкова В.В. 

23 3 Рабочая программа по учебному предмету 
«Математика» 

Скибина Е.Н. 

24 3 Рабочая программа по учебному предмету 
«Окружающий мир» 

Скибина Е.Н. 

25 3 Рабочая программа по учебному предмету 
«Музыка» 

Скибина Е.Н. 

26 3 Рабочая программа по учебному предмету 
«Изобразительное искусство» 

Скибина Е.Н. 

27 3 Рабочая программа по учебному предмету 
«Технология» 

Скибина Е.Н. 

28 3 Рабочая программа по учебному предмету 
«Физическая культура» 

Скибина Е.Н. 

29 4 Рабочая программа по учебному предмету  
«Русский  язык» 

Клименко Л.А. 

30 4 Рабочая программа по учебному предмету 
«Литературное чтение» 

Клименко Л.А. 

31 4 Рабочая программа по учебному предмету  
«Родной язык и литература» 

Бычкова В.В. 

32 4 Рабочая программа по учебному предмету 
«Иностранный  язык» (английский язык) 

Бычкова В.В. 

33 4 Рабочая программа по учебному предмету 
«Математика» 

Клименко Л.А. 

34 4 Рабочая программа по учебному предмету 
«Окружающий мир» 

Клименко Л.А. 

35 4 Рабочая программа по учебному предмету 
«Музыка» 

Клименко Л.А. 

36 4 Рабочая программа по учебному предмету 
«Изобразительное искусство» 

Клименко Л.А. 

37 4 Рабочая программа по учебному предмету 
«Технология» 

Клименко Л.А. 

38 4 Рабочая программа по учебному предмету 
«Физическая культура» 

Клименко Л.А. 

39 4 Рабочая программа по учебному предмету «Основы 
светской этики» 

Клименко Л.А. 

Основное общее образование 
1 5 Рабочая программа по учебному предмету  Чибескова И.А. 



«Русский  язык» 
2 6 Рабочая программа по учебному предмету  

«Русский  язык» 
Черных А.В. 

3 7 Рабочая программа по учебному предмету  
«Русский  язык» 

Чибескова И.А. 

4 8 Рабочая программа по учебному предмету  
«Русский  язык» 

Чибескова И.А. 

5 9 Рабочая программа по учебному предмету  
«Русский  язык» 

Чибескова И.А. 

6 5 Рабочая программа по учебному предмету  
«Литература» 

Чибескова И.А. 

7 6 Рабочая программа по учебному предмету  
«Литература» 

Черных А.В. 

7 7 Рабочая программа по учебному предмету  
«Литература» 

Чибескова И.А. 

8 8 Рабочая программа по учебному предмету  
«Литература» 

Чибескова И.А. 

9 9 Рабочая программа по учебному предмету  
«Литература» 

Чибескова И.А. 

10 5-8 Рабочая программа по учебному предмету 
«Иностранный  язык» (английский язык) 

Боргоякова Д.С. 

11 9 Рабочая программа по учебному предмету 
«Иностранный  язык» (английский язык) 

Боргоякова Д.С. 

12 5-9 Рабочая программа по учебному предмету  
«Родной язык и литература» 

Сидорова В.Э. 

13 5 Рабочая программа по учебному предмету 
«Математика» 

Эргиро Т.В. 

14 6 Рабочая программа по учебному предмету 
«Математика» 

Фаустова В.А. 

15 7 Рабочая программа по учебному предмету 
«Алгебра» 

Эргиро Т.В. 

16 8А Рабочая программа по учебному предмету 
«Алгебра» 

Эргиро Т.В. 

17 8Б Рабочая программа по учебному предмету 
«Алгебра» 

Фаустова В.А. 

18 9А Рабочая программа по учебному предмету 
«Алгебра» 

Фаустова В.А. 

19 9Б Рабочая программа по учебному предмету 
«Алгебра» 

Эргиро Т.В. 

20 7 Рабочая программа по учебному предмету 
«Геометрия» 

Эргиро Т.В. 

21 8А Рабочая программа по учебному предмету 
«Геометрия» 

Эргиро Т.В. 

22 8Б Рабочая программа по учебному предмету 
«Геометрия» 

Фаустова В.А. 

23 9А Рабочая программа по учебному предмету 
«Геометрия» 

Фаустова В.А. 

24 9Б Рабочая программа по учебному предмету 
«Геометрия» 

Эргиро Т.В. 



25 7 Рабочая программа по учебному предмету 
«Информатика» 

Жаков М.В. 

26 8-9 Рабочая программа по учебному предмету 
«Информатика» 

Жаков М.В. 

27 5 Рабочая программа по учебному предмету 
«История» 

Попова А.А. 

28 6 Рабочая программа по учебному предмету 
«История» 

Попова А.А. 

29 7 Рабочая программа по учебному предмету 
«История» 

Попова А.А. 

30 8 Рабочая программа по учебному предмету 
«История» 

Попова А.А. 

31 9 Рабочая программа по учебному предмету 
«История» 

Попова А.А. 

32 6 Рабочая программа по учебному предмету 
«Обществознание» 

Попова А.А. 

33 7 Рабочая программа по учебному предмету 
«Обществознание» 

Попова А.А. 

34 8 Рабочая программа по учебному предмету 
«Обществознание» 

Попова А.А. 

35 9 Рабочая программа по учебному предмету 
«Обществознание» 

Попова А.А. 

36 5 Рабочая программа по учебному предмету 
«Биология» 

Бычкова И.М. 

37 6 Рабочая программа по учебному предмету 
«Биология» 

Бычкова И.М. 

38 7 Рабочая программа по учебному предмету 
«Биология» 

Бычкова И.М. 

39 8 Рабочая программа по учебному предмету 
«Биология» 

Бычкова И.М. 

 9 Рабочая программа по учебному предмету 
«Биология» 

Бычкова И.М. 

 8 Рабочая программа по учебному предмету «Химия» Бычкова И.М. 
 9 Рабочая программа по учебному предмету «Химия» Бычкова И.М. 
 5 Рабочая программа по учебному предмету 

«География» 
Бычкова И.М. 

 6 Рабочая программа по учебному предмету 
«География» 

Бычкова И.М. 

 7 Рабочая программа по учебному предмету 
«География» 

Мицура Ю.А. 

 8 Рабочая программа по учебному предмету 
«География» 

Мицура Ю.А. 

 9 Рабочая программа по учебному предмету 
«География» 

Мицура Ю.А. 

 7 Рабочая программа по учебному предмету «Физика» Жаков М.В. 
 8 Рабочая программа по учебному предмету «Физика» Жаков М.В. 
 9 Рабочая программа по учебному предмету «Физика» Жаков М.В. 
 5-7 Рабочая программа по учебному предмету 

«Изобразительное искусство» 
Волошин К.Л. 



 9 Рабочая программа по учебному предмету 
«Изобразительное искусство» 

Волошин К.Л. 

 5 Рабочая программа по учебному предмету 
«Музыка» 

Бычкова В.В. 

 6 Рабочая программа по учебному предмету 
«Музыка» 

Бычкова В.В. 

 7 Рабочая программа по учебному предмету 
«Музыка» 

Бычкова В.В. 

 8 Рабочая программа по учебному предмету 
«Музыка» 

Бычкова В.В. 

 5 Рабочая программа по учебному предмету 
«Технология» 

Вакат Наталья 
б\отчества 

 6 Рабочая программа по учебному предмету 
«Технология» 

Вакат Наталья 
б\отчества 

 7 Рабочая программа по учебному предмету 
«Технология» 

Вакат Наталья 
б\отчества 

 8 Рабочая программа по учебному предмету 
«Технология» 

Вакат Наталья 
б\отчества 

 5 Рабочая программа по учебному предмету 
«Технология» 

Фаустов А.Л. 

 6 Рабочая программа по учебному предмету 
«Технология» 

Фаустов А.Л. 

 7 Рабочая программа по учебному предмету 
«Технология» 

Фаустов А.Л. 

 8 Рабочая программа по учебному предмету 
«Технология» 

Фаустов А.Л. 

 5-11 Рабочая программа по учебному предмету 
«Физическая культура» 

Дрововозов Г.Н. 

 5 Рабочая программа по учебному предмету «Основы 
светской этики» 

Таёргина С.М. 

Среднее общее образование 
 10-11 Рабочая программа по учебному предмету  

«Русский  язык» 
Черных А.В. 

 10 Рабочая программа по учебному предмету  
«Литература» 

Черных А.В. 

 11 Рабочая программа по учебному предмету  
«Литература» 

Черных А.В. 

 10-11 Рабочая программа по учебному предмету 
«Иностранный  язык» (английский язык) 

Боргоякова Д.С. 

 10-11 Рабочая программа по учебному предмету 
«Алгебра» 

Фаустова В.А. 

 10 Рабочая программа по учебному предмету 
«Геометрия» 

Фаустова В.А. 

 11 Рабочая программа по учебному предмету 
«Геометрия» 

Фаустова В.А. 

 10 Рабочая программа по учебному предмету 
«Информатика» 

Жаков М.В. 

 11 Рабочая программа по учебному предмету 
«Информатика» 

Жаков М.В. 



 10-11 Рабочая программа по учебному предмету 
«История» 

Попова А.А. 

 10-11 Рабочая программа по учебному предмету 
«Обществознание» 

Попова А.А. 

 10 Рабочая программа по учебному предмету 
«Биология» 

Бычкова И.М. 

 11 Рабочая программа по учебному предмету 
«Биология» 

Бычкова И.М. 

 10 Рабочая программа по учебному предмету 
«География» 

Мицура Ю.А. 

 10 Рабочая программа по учебному предмету «Физика» Жаков М.В. 
 11 Рабочая программа по учебному предмету «Физика» Жаков М.В. 
 11 Рабочая программа по учебному предмету 

«Астрономия» 
Жаков М.В. 

 10-11 Рабочая программа по учебному предмету 
«Технология» 

Вакат Наталья 
б\отчества 

 10 Рабочая программа по учебному предмету 
«Технология» 

Фаустов А.Л. 

 11 Рабочая программа по учебному предмету 
«Технология» 

Фаустов А.Л. 

 10 Рабочая программа по учебному предмету «Основы 
безопасности жизнедеятельности» 

Мицура Ю.А. 

 11 Рабочая программа по учебному предмету «Основы 
безопасности жизнедеятельности» 

Мицура Ю.А. 

 10 Рабочая программа по элективному курсу 
«Исследование функции с помощью производной» 

Фаустова В.А. 

 11 Рабочая программа по элективному курсу «Решение 
уравнений и неравенств с модулями» 

Фаустова В.А. 

 10 Рабочая программа по элективному курсу  
«Путешествие в клетку» 

Бычкова И.М. 

 11 Рабочая программа по элективному курсу «Решение 
качественных задач по химии» 

Бычкова И.М. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
Приложение 2 

к приказу  
МБОУ «Ш-ИСОО с.Уэлен»  



от 14.01.2019г. №01-05/3-2 
 

№ 
п/п 

Класс Наименование рабочей программы Составитель 

Начальное общее образование 
1 1 Рабочая программа по внеурочной деятельности  

 «Всезнайка» 
Тюрина Т.А. 

2 1-4 Рабочая программа по внеурочной деятельности  
«Подвижные игры» 

Таёргина С.М. 

3 1-4 Рабочая программа по внеурочной деятельности  
 «Краеведение» 

Киле В.Л. 

4 2-4 Рабочая программа по внеурочной деятельности  
 «Говорим по-чукотски» 

Бычкова В.В. 

5 4 Рабочая программа по внеурочной деятельности  
 «Окно в природу» 

Бычкова И.М. 

Основное общее образование 
№ 
п/п 

Класс Наименование рабочей программы Составитель 

6 5-6 Рабочая программа по внеурочной деятельности  
 «Окно в природу» 

Бычкова И.М. 

7 5-6 Рабочая программа по внеурочной деятельности  
 «Sunny day» 

Боргоякова Д.С. 

8 5-8 Рабочая программа по внеурочной деятельности  
«Подвижные игры» 

Таёргина С.М. 

9 5-8 Рабочая программа по внеурочной деятельности  
«Занимательная информатика» 

Жаков М.В. 

10 5-8 Рабочая программа по внеурочной деятельности  
 «Краеведение» 

Киле В.Л. 

11 5-9 Рабочая программа по внеурочной деятельности  
 «Говорим по-чукотски» 

Сидорова В.Э. 

12 8-9 Рабочая программа по внеурочной деятельности  
 «История и культура Чукотки» 

Сидорова В.Э. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


